
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 141,300.00 141,300.00 141,300.00 1,358,371.23 0.00 0.001,326,671.23 279,000.00 1,605,671.23

00 -  Sin Sub Programa 0.00 141,300.00 141,300.00 141,300.00 1,358,371.23 0.00 0.001,326,671.23 279,000.00 1,605,671.23

000 -  Sin Proyecto 0.00 141,300.00 141,300.00 141,300.00 1,358,371.23 0.00 0.001,326,671.23 279,000.00 1,605,671.23

001 -  Corporacion 
Municipal

0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 948,000.00 0.00 0.00965,000.00 150,000.00 1,115,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 948,000.00 0.00 0.00965,000.00 150,000.00 1,115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

965,000.00 150,000.00 1,115,000.00 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 948,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 135,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,750.00 8,750.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,250.00 6,250.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 0.00 613,000.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia Municipal 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 113,700.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 113,700.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 113,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 0.00 33,700.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal / UMAP

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 176,671.23 0.00 0.00231,671.23 9,000.00 240,671.23

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 176,671.23 0.00 0.00231,671.23 9,000.00 240,671.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,671.23 9,000.00 210,671.23 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 152,671.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 9,000.00 177,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,671.23 0.00 5,671.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,671.23 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Vice Alcalde 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 136,060.42 136,060.42 136,060.42 1,351,790.55 0.00 0.002,296,567.81 523,175.00 1,773,392.81

00 - Sin Sub Programa 0.00 136,060.42 136,060.42 136,060.42 1,351,790.55 0.00 0.002,296,567.81 523,175.00 1,773,392.81

000 -  Sin Proyecto 0.00 136,060.42 136,060.42 136,060.42 1,351,790.55 0.00 0.002,296,567.81 523,175.00 1,773,392.81

001 -  Tesoreria 
Municipal

0.00 61,060.42 61,060.42 61,060.42 961,721.98 0.00 0.001,806,824.24 590,300.00 1,216,524.24
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000 -  Sin Obra 0.00 61,060.42 61,060.42 61,060.42 961,721.98 0.00 0.001,806,824.24 590,300.00 1,216,524.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,344,909.74 690,650.00 654,259.74 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 486,459.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 18,000.00 81,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 1,500.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 500.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,438.36 0.00 4,438.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,438.36 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 50,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 927,271.38 760,650.00 166,621.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,621.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

307,000.00 100,350.00 407,350.00 0.00 19,060.42 19,060.42 19,060.42 347,295.74 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,580.42 5,580.42 5,580.42 0.00 26,865.74 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 2 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,060.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,680.00 5,680.00 5,680.00 0.00 9,320.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 100,350.00 150,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,350.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

154,914.50 0.00 154,914.50 0.00 0.00 0.00 0.00 127,966.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

4,914.50 0.00 4,914.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,914.50 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,552.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 162,400.00 0.00 0.00211,400.00 20,000.00 231,400.00

000 -  Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 162,400.00 0.00 0.00211,400.00 20,000.00 231,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,400.00 20,000.00 206,400.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 137,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 18,000.00 174,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 1,500.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 122,545.21 0.00 0.00139,345.21 33,000.00 172,345.21

000 -  Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 122,545.21 0.00 0.00139,345.21 33,000.00 172,345.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,345.21 33,000.00 157,345.21 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 107,545.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,200.00 30,600.00 133,800.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,600.00 2,400.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,600.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,945.21 0.00 3,945.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,945.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 -  Administracion 
Catastral

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 105,123.36 0.00 0.00138,998.36 14,125.00 153,123.36

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 105,123.36 0.00 0.00138,998.36 14,125.00 153,123.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,998.36 14,125.00 143,123.36 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 95,123.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 13,500.00 121,500.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 625.00 9,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,998.36 0.00 2,998.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,998.36 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 142,000.00 142,000.00 142,000.00 640,147.88 0.00 0.00663,472.88 244,175.00 907,647.88

00 -  Sin Sub Programa 0.00 142,000.00 142,000.00 142,000.00 640,147.88 0.00 0.00663,472.88 244,175.00 907,647.88

000 -  Sin Proyecto 0.00 142,000.00 142,000.00 142,000.00 640,147.88 0.00 0.00663,472.88 244,175.00 907,647.88

001 - Unidad Tecnica 
Municipal UTM

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 157,445.21 0.00 0.00209,945.21 22,500.00 232,445.21

000 -  Sin Obra 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 157,445.21 0.00 0.00209,945.21 22,500.00 232,445.21
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,945.21 22,500.00 222,445.21 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 147,445.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 22,500.00 190,500.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,945.21 0.00 3,945.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,945.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 -  Director de Justicia 
Municipal

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 92,698.63 0.00 0.00132,898.63 3,600.00 136,498.63

000 -  Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 92,698.63 0.00 0.00132,898.63 3,600.00 136,498.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,898.63 3,600.00 126,498.63 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,698.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,200.00 3,600.00 106,800.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,600.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,600.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,498.63 0.00 2,498.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,498.63 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de medio 
Ambiente UMA / AIP

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 112,055.14 0.00 0.00145,630.14 9,125.00 154,755.14

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 112,055.14 0.00 0.00145,630.14 9,125.00 154,755.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,630.14 9,125.00 144,755.14 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 104,755.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 9,000.00 123,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 125.00 9,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,630.14 0.00 2,630.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,630.14 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

004 -  Oficina Municipal 
de la Mujer.

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 114,998.90 0.00 0.00174,998.90 0.00 174,998.90

000 -  Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 114,998.90 0.00 0.00174,998.90 0.00 174,998.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,998.90 0.00 169,998.90 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 109,998.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 1,998.90 0.00 1,998.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,998.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Publica AIP

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 83,475.00 0.00 0.000.00 104,475.00 104,475.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 83,475.00 0.00 0.000.00 104,475.00 104,475.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 104,475.00 104,475.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 83,475.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 94,500.00 94,500.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 7,875.00 7,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 2,100.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Seguridad 
Alimentaria 
Nutricional USAN

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 79,475.00 0.00 0.000.00 104,475.00 104,475.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 79,475.00 0.00 0.000.00 104,475.00 104,475.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 104,475.00 104,475.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 79,475.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 94,500.00 94,500.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 7,875.00 7,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 2,100.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 65,942.25 65,942.25 65,942.25 7,044,819.90 0.00 0.007,512,194.82 131,148.58 7,643,343.40

01 -  EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,848.71 0.00 0.001,878,048.71 774,300.00 1,103,748.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 501,848.71 0.00 0.00521,048.71 0.00 521,048.71

001 -  Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,848.71 0.00 0.0021,048.71 0.00 21,048.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,848.71 0.00 0.0021,048.71 0.00 21,048.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,048.71 0.00 21,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 1,848.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

21,048.71 0.00 21,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,848.71 0.00 0.00

002 - Subsidió para 
compra de material 
Didactico y Equipo de 
Escritorio al consejo 
de Maestros de 
Educacion Media

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidió para 
compra de material 
Didáctico y Equipo de 
Escritorio al consejo 
de Maestros de 
Educacion Basica

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Subsido para 
compra de material 
Didáctico y Equipo de 
Escritorio al consejo 
de Maestros de 
Educación Pre-Básica

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion techo y 
ecenario cancha multi 
Usos  I.T.G Jacobo 
Orellana.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

001 - Construcción 
Techo Y Escenario 
Cancha Multi Usos 
I.T.G Jacobo 
Orellana.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construccion Bodega 
Cocina y baños 
Sanitarios C.E. B. 
Oswaldo Lopez Arellano 
Rorruca

0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00257,000.00 0.00 257,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00257,000.00 0.00 257,000.00

001 -  Construcción 
Bodega Cocina Y 
Baños Sanitarios 
C.E. B. Oswaldo 
López Arellano 
Rorruca

0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00257,000.00 0.00 257,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

257,000.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

257,000.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Bodega 
Cocina  Esc. Los 
Morazanicos Las Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
Bodega Cocina 
Esc. Los 
Morazanicos Las 
Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Reparación de 
ventanales con maya 
expandida, C.E.B Jesus B. 
Membreño Magdalena.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reparación De 
Ventanales Con 
Maya Expandida, 
C.E.B Jesus B. 
Membreño 
Magdalena.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción Cerca 
Perimetral Esc. Jesús B 
Membreño, Aldea 
Magdalena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,700.00 15,700.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,700.00 15,700.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Esc. Jesús B 
Membreño, Aldea 
Magdalena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,700.00 15,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 15,700.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 15,700.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Cerca 
Perimetral C.E.B Lempira 
Gelpoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
C.E.B Lempira 
Gelpoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 -  SALUD 0.00 65,942.25 65,942.25 65,942.25 989,661.46 0.00 0.001,278,048.71 0.00 1,278,048.71

000 - Sin Proyecto 0.00 65,942.25 65,942.25 65,942.25 234,661.46 0.00 0.00523,048.71 0.00 523,048.71

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central Salud

0.00 53,942.25 53,942.25 53,942.25 24,261.46 0.00 0.00149,048.71 0.00 149,048.71

000 - Sin Obra 0.00 53,942.25 53,942.25 53,942.25 24,261.46 0.00 0.00149,048.71 0.00 149,048.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,048.71 0.00 149,048.71 0.00 53,942.25 53,942.25 53,942.25 24,261.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,048.71 0.00 149,048.71 0.00 53,942.25 53,942.25 53,942.25 0.00 24,261.46 0.00 0.00

002 - Pago de motorista 
de ambulancia 
municipal y auxiliar 
de enefermeria.

0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00

003 - Pago de aseadoras 
de los tres centros de 
atención medica.

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 94,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 94,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 94,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción cerca 
perimetral , Bloque, 
verja y portón en centro 
de Salud Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

001 - Construcción 
cerca perimetral , 
Bloque, verja y 
portón en centro 
de Salud Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion bodega  
UAPS la Cruz Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
Bodega UAPS La 
Cruz Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de garaje 
terraza para ambulancia 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcción De 
Garaje Terraza 
Para Ambulancia 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 -  VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00375,609.74 0.00 375,609.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00375,609.74 0.00 375,609.74

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a familias 
de Escasos Recursos 
económicos del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00375,609.74 97,350.00 278,259.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00375,609.74 97,350.00 278,259.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,609.74 97,350.00 278,259.74 0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

375,609.74 97,350.00 278,259.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,384.49 0.00 0.00

002 - Embargo Judicial 
por demanda 
ejecutada por deuda 
Municipal, de la 
administración 2014-
2018, aprobada en 
acta 213-2022.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,350.00 97,350.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,350.00 97,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,350.00 97,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 97,350.00 97,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 -  NI?EZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 560,414.60 0.00 0.00563,414.60 0.00 563,414.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 160,414.60 0.00 0.00163,414.60 0.00 163,414.60

001 - Ayudas sociales a 
niños discapacitados 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,414.60 0.00 0.0088,414.60 0.00 88,414.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,414.60 0.00 0.0088,414.60 0.00 88,414.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,414.60 0.00 88,414.60 0.00 0.00 0.00 0.00 85,414.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,414.60 0.00 88,414.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,414.60 0.00 0.00
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002 - Insentivos a Niños 
de Centros 
Educativos del 
Municipio de San 
Francisco, (Cepred, 
Kinderes y Educacion 
Basica )

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca 
Perimetral Kínder 
Amigos Felices Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Kínder Amigos 
Felices Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Cerca 
Perimetral Esc. Jose 
Naun Gamez Los Irayoles

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Esc. Jose Naun 
Gamez Los 
Irayoles

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,783,497.29 0.00 0.001,878,048.71 905,448.58 2,783,497.29

001 - Aplicación proyecto 
energía eléctrica, Barrio 
Guajala las Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Aplicación 
proyecto energía 
eléctrica, Barrio 
Guajala las 
Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Aplicación proyecto 
energía eléctrica, Barrio 
El Aceitunal Las Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Aplicación 
proyecto energía 
eléctrica, Barrio El 
Aceitunal Las 
Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción  proyecto 
energía eléctrica, Llano 
el Mecate Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción  
proyecto energía 
eléctrica, Llano el 
Mecate Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliación  proyecto 
energía eléctrica, Barrio 
Camelia Mayquira

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación  
proyecto energía 
eléctrica, Barrio 
Camelia Mayquira

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción  proyecto 
energía eléctrica, Caserío 
Santa Rita  Los Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción  
proyecto energía 
eléctrica, Caserío 
Santa Rita  Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción  proyecto 
energía eléctrica, Las 
Vegas Jupual

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción  
proyecto energía 
eléctrica, Las 
Vegas Jupual

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción  proyecto 
energía eléctrica, 
Quebrada de Lajas  Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 228,048.71 0.00 0.00228,048.71 0.00 228,048.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 228,048.71 0.00 0.00228,048.71 0.00 228,048.71

001 - Construcción  
proyecto energía 
eléctrica, 
Quebrada de 
Lajas  Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 228,048.71 0.00 0.00228,048.71 0.00 228,048.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

228,048.71 0.00 228,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 228,048.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

228,048.71 0.00 228,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,048.71 0.00 0.00
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008 - Construcción Proyecto 
de energía Eléctrica 
Caserío El Pajuin San 
Francisco Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.000.00 340,000.00 340,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.000.00 340,000.00 340,000.00

001 - Construcción 
Proyecto de 
energía Eléctrica 
Caserío El Pajuin 
San Francisco 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.000.00 340,000.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 340,000.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 340,000.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion Proyecto 
De Energia Electrica 
Guan Luz Las Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.000.00 464,000.00 464,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.000.00 464,000.00 464,000.00

001 - Construccion 
Proyecto De 
Energia Electrica 
Guan Luz Las 
Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.000.00 464,000.00 464,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 464,000.00 464,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 464,000.00 464,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.00

010 - Proyecto de Energía 
Eléctrica Caserío La 
Montañita Mayquira

0.00 0.00 0.00 0.00 101,448.58 0.00 0.000.00 101,448.58 101,448.58

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 101,448.58 0.00 0.000.00 101,448.58 101,448.58

001 - Proyecto de 
Energía Eléctrica 
Caserío La 
Montañita 
Mayquira

0.00 0.00 0.00 0.00 101,448.58 0.00 0.000.00 101,448.58 101,448.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 101,448.58 101,448.58 0.00 0.00 0.00 0.00 101,448.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 101,448.58 101,448.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,448.58 0.00 0.00

06 - PROGRAMA DE ATENCION 
A LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 939,024.35 0.00 0.00939,024.35 0.00 939,024.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 939,024.35 0.00 0.00939,024.35 0.00 939,024.35

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.MILLA

09:32 a.m.
Pagina: 14 de 30
Hora  :
Emisión:  03/06/2022

SAN FRANCISCO, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 03/06/2022 03/06/2022al2022al

03/06/2022 09:32:56 a.m. 14



001 - EJE  PREVENCION 
DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00187,804.88 0.00 187,804.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00187,804.88 0.00 187,804.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,804.88 0.00 187,804.88 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,804.88 0.00 187,804.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 281,707.30 0.00 0.00281,707.30 0.00 281,707.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,707.30 0.00 0.00281,707.30 0.00 281,707.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,707.30 0.00 281,707.30 0.00 0.00 0.00 0.00 281,707.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,707.30 0.00 281,707.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,707.30 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00187,804.88 0.00 187,804.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00187,804.88 0.00 187,804.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,804.88 0.00 187,804.88 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,804.88 0.00 187,804.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.88 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.0093,902.43 0.00 93,902.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,902.43 0.00 93,902.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,902.43 0.00 0.00

07 - EMERGENCIA COVID 19 0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Contratación de 
médicos y enfermeras 
para brindar atención 
a la población.

0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,989.00 0.00 0.00

12 -  TODOS POR LA PAZ 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 4,226,157.42 0.00 0.003,756,097.42 660,000.00 4,416,097.42

01 -  SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,295,873.06 0.00 0.002,817,073.06 660,000.00 3,477,073.06

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,873.06 0.00 0.0067,073.06 0.00 67,073.06

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
Seguridad

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,873.06 0.00 0.0067,073.06 0.00 67,073.06

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,873.06 0.00 0.0067,073.06 0.00 67,073.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,073.06 0.00 67,073.06 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,873.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,073.06 0.00 67,073.06 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 5,873.06 0.00 0.00

001 - Construcción mercado 
municipal Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - Construcción 
Mercado 
Municipal Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción segunda 
planta CIS Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Construcción 
segunda planta 
CIS Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Empedrimentado cuestas 
Magdalena Felipe Diaz, 
Capulín

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
Empedrimentado 
Cuestas 
Magdalena Felipe 
Diaz, Capulín

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Empedrimentado 
cuesta Rorruca tercera 
etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
Empedrimentado 
cuesta Rorruca 
tercera etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción 
Empedrimentado Cuesta 
Santa Rosita al planchón 
calle principal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Empedrimentado 
Cuesta Santa 
Rosita Al 
Planchón Calle 
Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción Caja 
puente quebrada el 
Mario Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Caja Puente 
Quebrada El 
Mario Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Empedrimentado o 
enchapado de calles del 
casco Urbano barrio  
Mira Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.000.00 540,000.00 540,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.000.00 540,000.00 540,000.00

001 - 
Empedrimentado 
o enchapado de 
calles del casco 
Urbano barrio 
Mira Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.000.00 540,000.00 540,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 540,000.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 540,000.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

008 - Empedrimentado calle 
acceso centro de Salud al 
Cementerio Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,500.00 12,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,500.00 12,500.00

001 - 
Empedrimentado 
calle acceso 
centro de Salud al 
Cementerio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 12,500.00 12,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Construccion de 
empedrimentado cuesta 
calle acceso ala Cruz 
Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 107,500.00 107,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 107,500.00 107,500.00

001 - Construccion de 
empedrimentado 
cuesta calle 
acceso ala Cruz 
Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 107,500.00 107,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 107,500.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 366,869.75 0.00 0.00375,609.75 0.00 375,609.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 366,869.75 0.00 0.00375,609.75 0.00 375,609.75

001 -  Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 16,869.75 0.00 0.0025,609.75 0.00 25,609.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,869.75 0.00 0.0025,609.75 0.00 25,609.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,609.75 0.00 25,609.75 0.00 0.00 0.00 0.00 16,869.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,609.75 0.00 25,609.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,869.75 0.00 0.00

002 - Subsidio a Iglesia 
Evangelica alfa y 
Omega de las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Iglesia 
Evangelica Monte de 
Sion Chiricordia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio a Iglesia 
Evangelica Monte de 
Sion San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio a Iglesia 
Catolica Las Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a Iglesia 
Catolica Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

001 - Subsidio a Iglesia 
Catolica San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,804.87 0.00 187,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,804.87 0.00 187,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

001 -  Actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
mejoramiento de 
campo de futbol San 
Francisco Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 -  CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

001 - Actividades 
Culturales del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00

002 - Subsido para 
mejoramiento de 
cancha de futbol Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 -  PRO - HONDURAS 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,373,448.71 0.00 0.001,878,048.71 800,000.00 2,678,048.71

01 - ACCIONES PRODUCTIVAS 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,185,643.84 0.00 0.001,690,243.84 800,000.00 2,490,243.84

000 - Sin Proyecto 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 35,643.84 0.00 0.00540,243.84 800,000.00 1,340,243.84

001 - Actividades para el 
sector Productivo.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,643.84 0.00 0.0040,243.84 0.00 40,243.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,643.84 0.00 0.0040,243.84 0.00 40,243.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,243.84 0.00 40,243.84 0.00 0.00 0.00 0.00 35,643.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,243.84 0.00 40,243.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,643.84 0.00 0.00
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002 - Subsidio sistema de 
riego caserio el 
copante

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
Fertilizantes para 
apoyar al pequeño 
productor del 
municipio.

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción 4 
alcantarillas caserío 
piedra Negra San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 4 
alcantarillas 
caserío piedra 
Negra San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 3 
alcantarillas calle acceso 
El Plancho  a Gelpoa 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Construcción 3 
alcantarillas calle 
acceso El Plancho  
a Gelpoa 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción 1 
alcantarilla calle acceso 
Caserío Los Cocos 
Concordia 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Construcción 1 
alcantarilla calle 
acceso Caserío 
Los Cocos 
Concordia 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 4 
alcantarillas calle acceso 
el Cementerio a las 
Marías

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción 4 
alcantarillas calle 
acceso el 
Cementerio a las 
Marías

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de cerca 
perimetral I.T.G Jacobo 
Orellana Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
I.T.G Jacobo 
Orellana Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Empedrimentado cuesta 
Caserío el Manguito San 
Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Empedrimentado 
cuesta Caserío el 
Manguito San 
Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción caja 
puente sobre quebrada 
el castaño Las Marías

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción 
caja puente sobre 
quebrada el 
castaño Las 
Marías

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

001 - Actividades 
Turísticas del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.0037,804.87 0.00 37,804.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,804.87 0.00 37,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,804.87 0.00 0.00

001 - Apertura de Calle y 
mejoramiento centro 
Turístico Piedra Pintada.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de Calle y 
mejoramiento centro 
Turístico Piedra 
Pintada.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 -  INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 581,869.44 581,869.44 581,869.44 3,444,091.31 0.00 0.002,413,764.21 2,599,983.39 5,013,747.60

00 -  Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 619,594.61 0.00 0.00619,594.61 0.00 619,594.61

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 619,594.61 0.00 0.00619,594.61 0.00 619,594.61

001 -  Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 11,789.74 0.00 0.0011,789.74 0.00 11,789.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,789.74 0.00 0.0011,789.74 0.00 11,789.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,789.74 0.00 11,789.74 0.00 0.00 0.00 0.00 11,789.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,789.74 0.00 11,789.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,789.74 0.00 0.00

002 -  Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00187,804.87 0.00 187,804.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,804.87 0.00 187,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,804.87 0.00 187,804.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,804.87 0.00 0.00

003 -  Cuota 
Mancomunidad 
CAFEG

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

01 -  RED VIAL 0.00 396,269.44 396,269.44 396,269.44 2,201,052.57 0.00 0.001,641,974.47 1,943,134.39 3,585,108.86

001 -  Mantenimiento de 
calles internas de aldeas 
del municipio de San 
Francisco

0.00 199,600.00 199,600.00 199,600.00 985,900.51 0.00 0.00985,715.50 598,985.01 1,584,700.51

001 -  Mantenimiento de 
calles internas de 
aldeas del municipio 
de San Francisco

0.00 199,600.00 199,600.00 199,600.00 985,900.51 0.00 0.00985,715.50 598,985.01 1,584,700.51

000 - Sin Obra 0.00 199,600.00 199,600.00 199,600.00 985,900.51 0.00 0.00985,715.50 598,985.01 1,584,700.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

985,715.50 598,985.01 1,584,700.51 0.00 199,600.00 199,600.00 199,600.00 985,900.51 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

535,715.50 598,985.01 1,134,700.51 0.00 199,600.00 199,600.00 199,600.00 0.00 935,100.51 0.00 0.00

002 - Construcción Calzada 
de pavimento El Portillo 
Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Construcción 
Calzada de 
pavimento El 
Portillo Concordia

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de calle, 
enchapado al caserio el 
Pedregal Magdalena.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de calle, 
enchapado al caserio 
el Pedregal 
Magdalena.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Empedrimentado cuesta 
el Limón Las Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Empedrimentado 
cuesta el Limón 
Las Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento proyecto 
de agua potable San 
Agustín

0.00 0.00 0.00 0.00 96,258.97 0.00 0.0096,258.97 0.00 96,258.97

001 - Mejoramiento 
proyecto de agua 
potable San Agustín

0.00 0.00 0.00 0.00 96,258.97 0.00 0.0096,258.97 0.00 96,258.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,258.97 0.00 0.0096,258.97 0.00 96,258.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,258.97 0.00 96,258.97 0.00 0.00 0.00 0.00 96,258.97 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

96,258.97 0.00 96,258.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,258.97 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Empedrimentado la 
cuesta calle acceso a 
Magdalena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,065.25 10,065.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,065.25 10,065.25

001 - Construcción de 
Empedrimentado 
la cuesta calle 
acceso a 
Magdalena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,065.25 10,065.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,065.25 10,065.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 10,065.25 10,065.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de caja 
puente caserío el 
Copante

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Construcción de 
caja puente 
caserío el Copante

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de caja 
puente caserío mira 
Flores San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Construcción de 
caja puente 
caserío mira 
Flores San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de Caja 
Puente Sobre quebra 
Guajala Las Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 
Sobre quebra 
Guajala Las 
Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 -  Mejoramiento de 
calles casco Urbano

0.00 196,669.44 196,669.44 196,669.44 477,608.22 0.00 0.000.00 892,799.26 892,799.26

000 - Sin Actividad 0.00 196,669.44 196,669.44 196,669.44 477,608.22 0.00 0.000.00 892,799.26 892,799.26

001 -  Mejoramiento 
de calles casco 
Urbano Barrio El 
Centro

0.00 196,669.44 196,669.44 196,669.44 477,608.22 0.00 0.000.00 892,799.26 892,799.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 892,799.26 892,799.26 0.00 196,669.44 196,669.44 196,669.44 477,608.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 892,799.26 892,799.26 0.00 196,669.44 196,669.44 196,669.44 0.00 477,608.22 0.00 0.00

011 - Construcción Caja 
Puente Sobre Rio 
Tamaque Las Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 81,284.87 0.00 0.000.00 81,284.87 81,284.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,284.87 0.00 0.000.00 81,284.87 81,284.87

001 - Construcción 
Caja Puente 
Sobre Rio 
Tamaque Las 
Anonas

0.00 0.00 0.00 0.00 81,284.87 0.00 0.000.00 81,284.87 81,284.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 81,284.87 81,284.87 0.00 0.00 0.00 0.00 81,284.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 81,284.87 81,284.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,284.87 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES  
MUNICIPALES

0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 623,444.13 0.00 0.00152,195.13 656,849.00 809,044.13
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001 - Reconstrucion techo 
Esc. Rafael Heliodoro 
Valle Caserío San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 152,195.13 0.00 0.00152,195.13 0.00 152,195.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 152,195.13 0.00 0.00152,195.13 0.00 152,195.13

001 -  Reconstrucion 
Techo Esc. Rafael 
Heliodoro Valle 
Caserío San 
Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 152,195.13 0.00 0.00152,195.13 0.00 152,195.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

152,195.13 0.00 152,195.13 0.00 0.00 0.00 0.00 152,195.13 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

152,195.13 0.00 152,195.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,195.13 0.00 0.00

002 - Construcción de 
parque infantil Municipal 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 156,849.00 0.00 0.000.00 156,849.00 156,849.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 156,849.00 0.00 0.000.00 156,849.00 156,849.00

001 - Construcción de 
parque infantil 
Municipal Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 156,849.00 0.00 0.000.00 156,849.00 156,849.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 156,849.00 156,849.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,849.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 156,849.00 156,849.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,849.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de 
techo antiguo Edificio 
Municipal

0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 314,400.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 314,400.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 -  Mejoramiento 
de techo antiguo 
Edificio Municipal

0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 314,400.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 314,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00 0.00 314,400.00 0.00 0.00
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19,846,817.08 4,191,131.97 24,037,949.05 0.00 2,373,172.11 2,373,172.11 2,373,172.11 0.00 19,438,827.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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